Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente

COMDICA – CRISSIUMAL/RS

Av. Presidente Castelo Branco, 424, Centro – Cep: 98.640-000 Crissiumal/RS

Fone: 55-3524-1200– E-mail: servicosocial@crissiumal-rs.com.br

Edital nº 013/2019

Lista Oficial de Mesários para o processo

eleitoral ao cargo de Conselheiro Tutelar e

convocação para Capacitação.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de Crissiumal/RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts. 40 à 44 da Lei Municipal nº 3.296/2015 e

contidas na Lei Municipal n.º 3.858/2019, torna público a lista oficial de Mesários que irão

atuar na votação referente ao processo de escolha de Conselheiros Tutelares e convocação

para Capacitação.

1. Lista Oficial de Mesários

N.º Nome do Mesário

1.  Andrea Cristina Vettorello Wünsch

2.  Fabiane Feil Zimmermann

3.  Ana Paula Dresch Müller Dummel

4.  Lilian Fernanda Ullmann Töbe

5.  Roberto Jardel Kummar Lanz

6.  Raquel Beatriz Strehl Vettorello

7.  Ana Vanessa Bade

8.  Tatiane Hartmann Jahn

9.  Mariele Fernanda Müller

10.  Eleandro Schneider Schwenk

11.  Joel Buchner Moreira

12.  Daiani Dal Berto Leonarczyk

13.  Juliana Karine Pothin Weiss

14.  Rodrigo Alencar Pasinatto

mailto:servicosocial@crissiumal-rs.com.br

Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente

COMDICA – CRISSIUMAL/RS

Av. Presidente Castelo Branco, 424, Centro – Cep: 98.640-000 Crissiumal/RS

Fone: 55-3524-1200– E-mail: servicosocial@crissiumal-rs.com.br

15.  Claudia Graciane Töbe Duarte

16.  Larissa Daiane Caneppele Guder

17.  Volmir Luiz Schlindwein

18.  Denise Schreiber Hagmann

19.  Graciele Goerck

20.  Nilva Ines Bruxel

2. Os mesários designados acima ficam convocados para capacitação a ser realizada nos dias:

18/09/2019 às 13h30min. na Câmara Municipal de Vereadores a ser realizada pelo

COMDICA e 24/09/2019 às 14h no Cartório Eleitoral de Crissiumal.

Crissiumal/RS, 16 de setembro de 2019.

mailto:servicosocial@crissiumal-rs.com.br